

EN CONTINU

A partir de 10h

Séance dédicaces Avec des auteurs d'ouvrages sur l'Antiquité Pl. Henri-de-Bornier jusqu'à 13h

Campement romain Jardin de la Verrerie jusqu'à 18h

Espace Vita Romana La vie quotidienne dans l'Antiquité Pl. Henri-de-Bornier jusqu'à 18h Artisans du luxe et campement grec Jardin Hortus jusqu'à 18h

Jeu de piste MDAA* et monuments jusqu'à 19h Inclus dans le tarif d'entrée ou dans les pass Avantage et Liberté / Gratuit -18 ans

LES ATELIERS DE LA JOURNÉE

Pl. Henri-de-Bornier I sur place

- Couronnes de fleurs 3 € 10h-18h Coiffure et toron 2 € 10h-18h © ⊕ Tissage 5 € 11h, 14h, 15h ⊕ ⊕ S'habiller à la romaine 3 € 11h, 16h ⊕ ⊕ Bulla (amulette) 2 € 11h, 15h ⊕
- Sublingulo (cuisine romaine) 5 € 14h-18h ©©

Jardin de la Verrerie

Argile 2 € 11h, 15h30 © ⊕ Petits légionnaires 11h15, 15h15, 17h30 © ● Tir à l'arc 11h30, 15h30, 17h © ©

Thermes de Constantin ©©

• Visite-atelier Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 4 € / TR : 3,2 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans 10h30

I Sur inscription

© Réservé aux enfants © Adultes bienvenus © Présence d'un adulte obligatoire

ET AUSSI...

Votre matinée

10h15 Démonstration Cérémonie d'initiation d'une Vestale Jardin de la Verrerie

10h30 Démonstration Manœuvres militaires Jardin de la Verrerie

Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les

pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans

11h00 Visite thématique Parfums et bijoux MDAA* TP:8€/TR:5€/+2€

visite thematique i andris et bijoux MDAA 11 . 0 c7 12 c

Visite LSF Les artisans du luxe à l'œuvre Jardin Hortus

11h30 Démonstration Manœuvres militaires grecques Pl. Henri-de-Bornier

12h00 Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les

pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans

Démonstration Banquet grec Jardin Hortus

Manger romain Découvrez la cuisine romaine ou d'inspiration romaine Dans les restaurants participants

Votre après-midi

14h00 Guided tour Amphitheater Included with the entrance fee

(full rate: 9 € / reduced rate: 7 €) / Free access for children under 18

14h15 Démonstration Cérémonie de départ à la « retraite » d'un Prétorien Jardin de la

Verrerie

Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP: 9 € / TR: 7 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans Conférence L'essor de l'histoire vivante et son rôle dans la transmission de 15h00 savoirs culturels MDAA* Visite Collections permanentes MDAA* TP:8 € / TR:5 € / +2 € Visite Jeune public Thermes de Constantin Incluse dans le tarif d'entrée (TP: 4 € / TR: 3,2 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit: -18 ans ©© Théâtre romain L'histoire des ludi scaenici Théâtre antique Inclus dans le tarif d'entrée (TP:9€/TR:7€) ou les pass Avantage et Liberté/Gratuit:-18 ans Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans **Démonstration** Combats de gladiateurs Pl. Henri-de-Bornier 16h00 Visite spectacle Voyage en Méditerranée aux thermes de Constantin Thermes de Constantin Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 4 € / TR : 3,2 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans Sports olympiques Disciplines athlétiques de l'Antiquité Théâtre antique Inclus 16h30 dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les pass Avantage et Liberté Gratuit: -18 ans **Démonstration** Manœuvres militaires Pl. Henri-de-Bornier Visite Jeune public Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € TR: 7 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit: -18 ans ©© Visite Exposition: Le luxe dans l'Antiquité MDAA* TP:8 € / TR:5 € / +3 € Conférence animée La femme et l'enfant gallo-romains Pl. Henri-de-Bornier 17h00 Visite spectacle Les mémoires de l'amphithéâtre Amphithéâtre Incluse dans le 17h30 tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les pass Avantage et Liberté Gratuit: -18 ans Théâtre romain L'histoire des ludi scaenici Théâtre antique Inclus dans le tarif 18h00 d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans

Démonstration Manœuvres militaires Jardin de la Verrerie

Conférence animée Les sports olympiques Pl. Henri-de-Bornier

14h30

Et n'oubliez pas...

10h - 18h30 Boutique et accueil du festival Pl. Henri-de-Bornier

I Sur inscription © Réservé aux enfants © Adultes bienvenus © Présence d'un adulte obligatoire TP : tarif plein / TR : tarif réduit *Musée départemental Arles antique

Avec ce bracelet, retrouvez toutes les animations sur le thème de cette année : « Le luxe dans l',Antiquité » Photo bracelet © Courtesy of Bibliothèque nationale de France, Département des monnaies, médailles et antiques, Paris/Tahnee Cracchiola.